
Página: 1 / 2

Nr.:   45/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

45/2024

08/07/2024

E-mail: adm@xavantina.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA
RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO - Xavantina
CEP: 89780-000 CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/07/2024
Dispensa de licitação
45/2024 - DL
45/2024

Contratação de empresa para a possível prestação de serviço de transporte de
munícipes a eventos promovidos pelo Município de Xavantina/SC.

Participante: GILMAR WOICHEKOSKI ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviço de realização de transporte com MICRO-

ÔNIBUS, das participantes do evento Mulheres em Conexão, no dia
20 de julho de 2024. Para a prestação de serviço, a contratada
deverá dispor de 4 veículos, que deverão se deslocar nas
comunidades de São Miguel, Rio Claro, Sete de Setembro, Quatro
Irmãos, Plano Alto, Santa Terezinha, Guararapes e Pinhal Preto. A
logística do transporte fica a cargo da contratada, que deverá
atender os horários definidos pela Secretária de Assistência Soci

200,000 KM 7,90 1.580,00

2 Prestação de serviço de realização de transporte com VAN, das
participantes do evento Mulheres em Conexão, no dia 20 de julho
de 2024. Para a prestação de serviço, a contratada deverá dispor de
4 veículos, que deverão se deslocar nas comunidades de
Medianeira, Pinhalzinho, Rondon, Divisa das Águas, Alto Irani e
Bairro Sol Nascente. A logística do transporte fica a cargo da
contratada, que deverá atender os horários e rotas definidas pela
Secretaria de Assistência Social.

200,000 KM 7,44 1.488,00

3 Prestação de serviço de realização de transporte com MICRO-
ÔNIBUS, dos participantes do evento de encerramento dos grupos
tradicionais de idosos, no dia 30 de novembro de 2024. Para a
prestação de serviço, a contratada deverá dispor de 4 veículos, que
deverão se deslocar nas comunidades de São Miguel, Sete de
Setembro, Guararapes e Pinhal Preto. A logística do transporte fica
a cargo da contratada, que deverá atender os horários definidos
pela Secretária de Assistência Social.

160,000 KM 7,90 1.264,00

4 Prestação de serviço de realização de transporte com VAN, dos
participantes do evento de encerramento dos grupos tradicionais de
idosos, no dia 30 de novembro de 2024. Para a prestação de
serviço, a contratada deverá dispor de 3 veículos, que deverão se
deslocar nas comunidades de Divisa das Águas, Palmeiras e Passo
das Antas. A logística do transporte fica a cargo da contratada, que
deverá atender os horários e rotas definidas pela Secretaria de
Assistência Social.

100,000 KM 7,44 744,00

Total do Participante: 5.076,00

Sistema: Compras -  Usuário: bruno.menin. Emissão: 16/07/2024, às 10:08:39. Protocolo: a0b30c57-e962-46fc-985f-e7576c91c97f



Página: 2 / 2

Total Geral: 5.076,00

Assinatura do Responsável

16/07/2024Xavantina,

Sistema: Compras -  Usuário: bruno.menin. Emissão: 16/07/2024, às 10:08:39. Protocolo: a0b30c57-e962-46fc-985f-e7576c91c97f


